
 
   

 

Area Contabile

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 74 del 25-09-2023

OGGETTO:

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE CON ANNESSO PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA
PERFORMANCE 2023/2025.

 
L’anno duemilaventitre , il giorno venticinque del mese di Settembre , alle ore 12:45 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede
l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco X  
BRACCIANO ALFONSO Vicesindaco X  
BARBATO NICOLA MAURO Assessore X  
BARBATO EUFEMIA Assessore X  
MAURIELLO ELISABETTA Assessore X  

 
Presenti  5
Assenti 0
 
Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Salvatore Capoluongo
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

L’ASSESSORE AL BILANCIO E ALLE FINANZE

 

Visto il decreto legislativo n.118/2011 così come modificato dal D.Lgs.126/2014, recante disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 42/2009.

 

Accertato che con decorrenza 1 gennaio 2015 tutte le amministrazioni pubbliche devono conformare la
propria gestione ai principi contabili contenuti nel citato decreto e nelle successive norme di attuazione, al



fine di garantire il consolidamento e la trasparenza dei conti pubblici secondo le direttive dell’Unione
Europea e l’adozione dei sistemi informativi omogenei e interoperabili.

           

Richiamato l’articolo 169 del D. Lgs. 18.8.2000, n°267, il quale dispone che l’organo esecutivo definisce,
coerentemente al bilancio di previsione e al documento unico di programmazione deliberati dal Consiglio, il
piano esecutivo di gestione determinando gli obiettivi di gestione ed affidando agli stessi, unitamente alle
dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi.

 

Preso atto che:
- con deliberazione n.30 del 22/08/2023 il Consiglio Comunale, ha approvato il documento unico di
programmazione (DUP) 2023/2025;

- che con deliberazione n.31 del 22/08/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
2023/2025 con atti allegati;

- tali documenti comprendono le risorse economiche e gli indirizzi relativi ai programmi che
l’Amministrazione intende realizzare nel triennio 2023/2025 dai quali pertanto devono discendere gli
obiettivi da assegnare ai responsabili dei servizi e le risorse da attribuire a ciascun servizio per lo svolgimento
delle funzioni istituzionali dell’Ente, secondo le competenze individuate per ciascuna articolazione
organizzativa;

- le proposte di Piano esecutivo di gestione e  di Piano degli obiettivi e della performance sono state redatte
conformemente ai programmi, piani e obiettivi generali dell’amministrazione, contenuti nel Documento
Unico di Programmazione(D.U.P.) e nel Bilancio di previsione e costituiscono documenti di raccordo tra gli
strumenti programmatici e gli obiettivi e le azioni affidate alla struttura organizzativa dell’Ente attraverso
l’individuazione dei centri di responsabilità;

- gli obiettivi sono stati oggetto di un previo confronto con i Responsabili delle Aree e Servizi - che
sottoscrivono all’uopo anche il parere di regolarità tecnica - e con il Nucleo di Valutazione e sono stati
determinati in armonia con i principi e le statuizioni del vigente regolamento comunale relativo al sistema di
misurazione delle performance;

 

Richiamato l’articolo 169 del D. Lgs. 18.8.2000, n°267, come integrato e modificato dai decreti legislativi
n°118/2011 e 124/2014;

              

Ritenuto confermare la corrispondenza degli stanziamenti evidenziati nel P.E.G. con gli strumenti generali di
programmazione finanziaria;

 

Visto l’articolo 107 del TUEL n. 267/2000, il quale, al comma 3, attribuisce ai responsabili dei servizi gli atti di
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

 

Precisato che il PEG, dal punto di vista contabile, rappresenta un’articolazione per capitoli delle voci di
entrata e di uscita del bilancio, le cui fasi di acquisizione ed impiego sono affidate ai responsabili dei servizi;

 

Dato atto che la stesura del richiamato documento tiene esattamente conto delle vigenti disposizioni
normative e delle previsioni statutarie, in tema di corretta ripartizione delle funzioni politiche e gestionali;

 

Considerato che  come previsto dal comma 3-bis dell’art.169 del D.Lgs.267/00, il piano dettagliato degli
obiettivi e della performance sono unificati organicamente nel piano esecutivo di gestione e confluirà
come parte della sezione 2 del predisponendo PIAO;
 

Visti i documenti elaborati:



-Piano esecutivo di gestione
-Piano degli obiettivi e della performance 
 
Visti:
- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150;

- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

- il vigente regolamento di contabilità;

- lo Statuto dell’Ente;

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 

Visto l’articolo 48 del TUEL di cui al D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza dell’organo
esecutivo;

 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica, per le rispettive competenze, da parte dei responsabili dei servizi
assegnatari sulla proposta deliberativa;

 

Acquisito il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 49,
comma 1, del suddetto decreto e successive modificazioni ed integrazioni;

 

tutto ciò premesso

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE
 

Dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
 

Di approvare il Piano esecutivo di gestione (PEG) rappresentato nell’allegato 1), assegnando i budget2.
di entrata e di spesa ai responsabili delle unità organizzative per le conseguenti attività gestionali;

 

Di approvare il Piano degli obiettivi e della Performance, rappresentato nell’allegato 2),  affidando ai3.
responsabili delle unità organizzative l’attuazione degli obiettivi;;

 

Dare atto che il piano dettagliato degli obiettivi e della performance, unificato organicamente nel4.
piano esecutivo di gestione, e confluirà come parte della sezione 2 del predisponendo PIAO;

 

Di trasmettere, per quanto di competenza, il presente atto con gli allegati sopra riportati, ai vari5.
responsabili dei servizi dell’Ente, al nucleo di  valutazione e al revisore unico dei conti;

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs.6.
18.08.2000, n. 267.

 



L’Assessore al Bilancio e alle Finanze
Eufemia Barbato

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
Visto l’art.48 del d.Lgs.267/00;
 
Vista la sopradescritta proposta e ritenuta condivisibile;
 
Accertato che la stessa è corredata dai pareri di cui all’art.49 del d.lgs.267/00;
 
Con voti unanimi favorevoli espressi a norma di legge;

 

DELIBERA
 

Di approvare la proposta di deliberazione di cui in premessa “Approvazione piano esecutivo di gestione con
annesso piano degli obiettivi e della performance 2023/2025”,  che si intende richiamata integralmente nel
presente dispositivo;

 
Trasmettere ai responsabili dei servizi dell’ente il presente atto con i relativi allegati n.1 e 2 per i
consequenziali adempimenti gestionali.

 

Stante l’urgenza, dichiarare, ai sensi dell’art.134, comma 4°,  immediatamente eseguibile il presente atto
deliberativo.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 50 DEL 21-09-2023

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE CON
ANNESSO PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE
2023/2025.

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla
regolarità tecnico-amministrativa della proposta di deliberazione indicata in
oggetto.
 

Carinaro, Lì 21-09-
2023

Il Responsabile del Settore

  CARLO NICOLA BARBATO

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia



  
   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai
sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico
è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole tecniche
previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA 

 

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 50 DEL 21-09-2023

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE CON
ANNESSO PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE
2023/2025.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in
ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

                                            

Carinaro, Lì 21-09-
2023 Il Responsabile del Settore  

  CARLO NICOLA BARBATO    

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

  
x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai



sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è
stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste
dal D. lgs. 82/2005.

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

    Il Segretario Generale
Dott. Salvatore Capoluongo

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 50 DEL 21-09-2023
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE CON
ANNESSO PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE
2023/2025.

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla
regolarità tecnico-amministrativa della proposta di deliberazione indicata in
oggetto.
 
Carinaro, Lì 21-09-
2023

Il Responsabile del Settore

  CARLO NICOLA BARBATO

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai
sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico
è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole tecniche

previste dal D. lgs. 82/2005.
 

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 50 DEL 21-09-2023

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE CON
ANNESSO PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE
2023/2025.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in
ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di deliberazione indicata in

oggetto.

                                            
Carinaro, Lì 21-

09-2023 Il Responsabile del Settore  

  CARLO NICOLA BARBATO    

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai
sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico
è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole tecniche

previste dal D. lgs. 82/2005.

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

PROPOSTA N. 50 DEL 21-09-2023
 
 

DELIBERA DI
 

N. 74    DEL  25-09-2023
 

 
Oggetto:APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE CON
ANNESSO PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE
2023/2025.
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio
dell'Ente in data 26-09-2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 11-10-2023 ai
sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.
 
Carinaro, lì 26-09-2023                                              Il Messo Comunale SAGLIOCCO ANGELA

SAGLIOCCO ANGELA
 

x
l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la
copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005




